SUMULA ON-LINE i
ATHLETICO x CORITIBA ( i
CLUB ATHLETICO PARANAENSE x CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Resultado Final: 0 x 1 \/

PARANAENSE 2026 v
Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 42 RODADA

Jogo N2 19 - Data/hora: 17/01/2026 16:00 - Local: Arena da Baixada

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
SILVIA DE LIMA MATIOSKI KARYNA RODRIGUES DO PRADO
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA (T)
LUCAS PAULO TOREZIN LETICIA CABRAL

ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
BRUNO BOSCHILIA TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ
ASSISTENTE 2 FISCAL

RAFAEL TROMBETA RAFAEL DA SILVA BERTOL
QUARTO ARBITRO FISCAL FINANCEIRO

MURILO UGOLINI KLEIN RAFAEL ANTONIACOMI

ASSESSOR DE ARBITRAGEM
SANDRA MARIA DAWIES MANFRE

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 15:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante 15:50 - Atraso: 00:00
Inicio 12 Tempo 16:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 12 Tempo 16:46 - Acréscimo: 01:00
B
Entrada do Mandante 17:01 - Atraso: 02:00
Entrada do Visitante 17:01 - Atraso: 02:00
Inicio 22 Tempo 17:03 - Atraso/Paralis.: 02:00
Término do 22 Tempo - Acréscimo: 05:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimo de 1 minuto no 1° tempo por reposicao de bola em jogo. Foram acrescidos 5 minutos no 2° tempo por
substituicbes, comemoracao de gol e reposicao de bola em jogo. Informo que as duas equipes entraram com 2
minutos de atraso no 2° tempo, o que resultou no atraso de 2 minutos para o inicio do 2° tempo.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES



CLUB ATHLETICO PARANAENSE

SANTOS

Aderbar Melo dos Santos Neto
5 FELIPINHO

Antonio Feliphe Costa Silva
7 STEVEN MENDOZA

JOHN STEVEN MENDOZA VALENCIA
10 ZAPELLI

BRUNO ZAPELLI
16 JADSON

JADSON ALVES DOS SANTOS
20 JULIMAR

JULIMAR SILVA OLIVEIRA JUNIOR
29 GASTON BENAVIDEZ

GASTON AMERICO BENAVIDEZ
33 AGUIRRE

JUAN FELIPE AGUIRRE TABARES
61 DERIK

LEONARDO DERIK DIAS GONCALVES

5 ARTHUR DIAS
ARTHUR DOS SANTOS BARBOSA DIAS

70 RENAN NEPOMUCENO
RENAN PEIXOTO NEPOMUCENO

1 MYCAEL
Mycael Pontes Moreira
42 MATHEUS SOARES

Matheus Soares Rocha

2 GILBERTO JUNIOR

GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS
3 LEO

Leonardo Pinheiro da Conceicao

LUIZ FERNANDO

19 LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS

LEONARDO SILVA

21 LEONARDO CAETANO SILVA

26 CLAUDIO
CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS

27 PORTILLA
JUAN CAMILO PORTILLA OROZCO

RAUL GONCALVES

31 RAUL LO GONCALVES

BRUNO BRAGA

48 BRUNO BRAGA RAMOS

DUDU

53 EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO

57 JOAO VICTOR
JOAO VICTOR MACHADO CRUZ

CAPITAO

|

23 SANTOS
Aderbar Melo dos Santos Neto

GR

GR

GT

293428

536558

522146

818807

302192

536286

923742

923095

650633

745104

531455

615317

609731

653061

346294

451607

505613

753514

943842

446399

667112

620709

650809

293428

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Lo

10

11

19

23

26

29

32

12

14

16

18

22

28

36

39

55

88

19

PEDRO LUCCAS
PEDRO LUCCAS MORISCO DA SILVA

TINGA
GUILHERME DE JESUS DA SILVA

MAICON
MAICON PEREIRA ROQUE

LAVEGA
JOAQUIN LAVEGA COLZADA

JOSUE
JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA

LUCAS
LUCAS RONIER VIEIRA PIRES

SEBASTIAN GOMEZ
SEBASTIAN GOMEZ LONDONO

TIAGO COSER
TIAGO COSER

BRUNO MELO
BRUNO FERREIRA MELO

WILLIAN
WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO

PEDRO ROCHA
PEDRO ROCHA NEVES

PEDRO RANGEL
PEDRO FELIPE DE FARIA RANGEL

RODRIGO MOLEDO
RODRIGO MODESTO DA SILVA MOLEDO

WALLISSON
WALLISSON LUIZ ALVES MAXIMO

ENZO
ENZO VAGNER MORAES DE SOUZA

JOao VITOR
JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA

BRAYAN
BRAYAN FELIPI PEREIRA GRAVELO

FELIPE GUIMARA&ES
FELIPE GUIMARAES DA SILVA

FABINHO
FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA

VINI PAULISTA
VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS

GUSTAVO
GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA

JACY
JACY MARANHAO OLIVEIRA

FERNANDO SOBRAL
FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO

SEBASTIAN GOMEZ
SEBASTIAN GOMEZ LONDONO

T

613263

348138

178178

894275

880608

645961

820851

617418

329952

334881

379462

603057

173551

532986

770703

682522

622924

621412

336900

523074

582687

403078

399713

CAPITAO

820851



5.0 - COMISSAO TECNICA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE

Técnico Odair Hellmann - RG: 1080648239
Auxiliar Técnico Fabio Ribeiro Moreno - RG: 323684361
Preparador Fisico ANDERSON GONCALVES NICOLAU - RG:
Preparador de Goleiro FELIPE FARIA DE SOUZA - RG: 7930702-5
Médico MATHEUS SILVA TEIXEIRA - RG:
Fisioterapeuta LUCAS DE SOUZA GONCALVES - RG:
Massagista
Técnico FERNANDO SEABRA - RG: 26559937
Auxiliar Técnico VINICIUS ROVARIS TEIXEIRA DE ARAUJO - RG: 36283708
Preparador Fisico VITOR HUGO DOS SANTOS NEMETZ - RG:
Preparador de Goleiro THIAGO COSTA MEHL - RG: 7561562-0SSP/PR
Médico CASSIO ZINI - RG:
Fisioterapeuta RAFAEL MOREIRA DE CASTRO PEREIRA PEREZ ESPINOZA - RG:
Massagista
6.0 - GOLS
N S B S T
11 Gol a Favor LUCAS CORITIBA

LUCAS RONIER VIEIRA PIRES

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

SEBASTIAN GOMEZ Ser culpado de conduto antidesportiva | por dar uma
25 1T 19 SEBASTIAN GOMEZ entrada contra o adversario de forma temeraria, na disputa ~ CORITIBA
LONDONO de bola.

Ser culpado de conduto antidesportiva | por dar uma
entrada contra o adversério de forma temeréria, na disputa ~ CORITIBA
de bola.

MAICON
= &y . MAICON PEREIRA ROQUE

GASTON BENAVIDEZ Ser culpado de conduta antidesportiva | por empurrar o

40 1T 29 GASTON AMERICO - : . ATHLETICO
BENAVIDEZ adversario mostrando desrespeito ao jogo.

3 T 10 fOoS?JlIgEILIPE SRS Comemoragao de um gol | por provocar a torcida adversaria CORITIBA
PESQUEIRA durante a comemoragao de um gol
AGUIRRE . . . ,

5 2T 33 | JUAN FELIPE AGUIRRE Impedir um ataque promissor | por impedir um ataque ATHLETICO

TABARES promissor ao cometer uma falta tética.



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

Ser culpado de conduto antidesportiva | por dar uma

10 2T 5 :ELIPINHO . entrada contra o adversario de forma temerdria, na disputa ~ ATHLETICO
ntonio Feliphe Costa Silva
de bola.
JOAO VICTOR Ser cul ; ; ;
pado de conduto antidesportiva | por desrespeito ao
40 T >7 J(:()F{%OZV|CTOR MACHADO jogo ao segurar o adversario pela camisa ATHLETICO
JACY Ser culpado de conduto antidesportiva | por dar uma
42 2T 55 JACY MARANHAO OLIVEIRA entrada contra o adversario de forma temeraria, na disputa ~ CORITIBA
de bola.
LUIZ FERNANDO P
46 2T 19 LUIZ FERNANDO MORAES Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da ATHLETICO

DOS SANTOS arbitragem. | por reclamar contra as decisdes da arbitragem

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO

*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

informo que em diversos momentos e em diferentes setores do estadio, a torcida mandante arremessou copos
plasticos, sacos de pipoca, lata de cerveja e garrafas de dgua plasticas em direcdo aos jogadores da equipe visitante
(em campo nao pudemos perceber se algum desses objetos acertou algum desses jogadores). Cito que esses
arremessos aconteceram aos 35 minutos do 1° tempo durante cobranca de escanteio, aos 2 minutos do 2° tempo na
comemoracao de gol, aos 41 minutos do 2° tempo durante cobranca de escanteio e aos 48 minutos na cobranca de
um tiro de meta. Sobre esse tema , informo ainda que o sistema de som em todas as vezes alertou a torcida sobre
arremessos de objetos para dentro do campo.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

ATHLETICO 2nt:'1|EoLl!:rpNhl:gosta Silva ngOJ\fl)CATgRVNI'gg&%O CRUZ
g o 2 teonanoo s
22 T CORITIBA J70;-\(I)-3\NIESIAEGA COLZADA EEB;OF:\U%ILI}ISI:C? LUCIANO DA SILVA
22 2l SRl \EV?LLIX\II\II Iélg:nexlr\: DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO SESR;\IEIEI;{ONF{.I\EIF\:SFSA gooﬁz{slc\:ll-MENTO
32 27 CORITIBA ggu_,\,gﬁggg Rl\,:l 5'%?0 J%iéj\g?o% ‘DI{I;(II)_SA ALMEIDA
32 2T SR J%%UE?EEEE SOARES PESQUEIRA JFZF(,ZY lj\’II/\%ﬁAYNHAO OLIVEIRA
37 2T CORITIBA 32 - PEDRO ROCHA 36 - VINI PAULISTA

PEDRO ROCHA NEVES VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS



MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

20 - JULIMAR 19 - LUIZ FERNANDO
SLUICY JULIMAR SILVA OLIVEIRA JUNIOR LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS
16 - JADSON 27 - PORTILLA
0 INT ATHLETICO JADSON ALVES DOS SANTOS JUAN CAMILO PORTILLA OROZCO
70 - RENAN NEPOMUCENO 48 - BRUNO BRAGA
v INT ATHLETICO | geNAN PEIXOTO NEPOMUCENO BRUNO BRAGA RAMOS

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



