

SÚMULA ON-LINE

ATHLETICO x CORITIBA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE x CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Resultado Final: 0 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO A - Rodada: 4^a RODADA

Jogo Nº 19 - Data/hora: 17/01/2026 16:00 - Local: Arena da Baixada



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO SILVIA DE LIMA MATIOSKI	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 KARYNA RODRIGUES DO PRADO
ÁRBITRO LUCAS PAULO TOREZIN	SUPERVISOR DE IMPRENSA (T) LETICIA CABRAL
ASSISTENTE 1 BRUNO BOSCHILIA	SUPERVISOR DE PROTOCOLO TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ
ASSISTENTE 2 RAFAEL TROMBETA	FISCAL RAFAEL DA SILVA BERTOL
QUARTO ÁRBITRO MURILO UGOLINI KLEIN	FISCAL FINANCEIRO RAFAEL ANTONIACOMI
ASSESSOR DE ARBITRAGEM SANDRA MARIA DAWIES MANFRE	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	15:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	15:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	16:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	16:46 - Acrédito: 01:00

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	17:01 - Atraso: 02:00
Entrada do Visitante	17:01 - Atraso: 02:00
Início 2º Tempo	17:03 - Atraso/Paralis.: 02:00
Término do 2º Tempo	- Acrédito: 05:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acrédito de 1 minuto no 1º tempo por reposição de bola em jogo. Foram acrescidos 5 minutos no 2º tempo por substituições, comemoração de gol e reposição de bola em jogo. Informo que as duas equipes entraram com 2 minutos de atraso no 2º tempo, o que resultou no atraso de 2 minutos para o início do 2º tempo.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

CLUB ATHLETICO PARANAENSE				CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
23	SANTOS Aderbar Melo dos Santos Neto	GT	293428	1	PEDRO LUCCAS PEDRO LUCCAS MORISCO DA SILVA	GT	613263
5	FELIPINHO Antonio Feliphe Costa Silva	T	536558	2	TINGA GUILHERME DE JESUS DA SILVA	T	348138
7	STEVEN MENDOZA JOHN STEVEN MENDOZA VALENCIA	T	522146	3	MAICON MAICON PEREIRA ROQUE	T	178178
10	ZAPPELLI BRUNO ZAPPELLI	T	818807	7	LAVEGA JOAQUIN LAVEGA COLZADA	T	894275
16	JADSON JADSON ALVES DOS SANTOS	T	302192	10	JOSUE JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA	T	880608
20	JULIMAR JULIMAR SILVA OLIVEIRA JUNIOR	T	536286	11	LUCAS LUCAS RONIER VIEIRA PIRES	T	645961
29	GASTON BENAVIDEZ GASTON AMERICO BENAVIDEZ	T	923742	19	SEBASTIAN GOMEZ SEBASTIAN GOMEZ LONDONO	T	820851
33	AGUIRRE JUAN FELIPE AGUIRRE TABARES	T	923095	23	TIAGO COSER TIAGO COSER	T	617418
61	DERIK LEONARDO DERIK DIAS GONCALVES	T	650633	26	BRUNO MELO BRUNO FERREIRA MELO	T	329952
65	ARTHUR DIAS ARTHUR DOS SANTOS BARBOSA DIAS	T	745104	29	WILLIAN WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO	T	334881
70	RENAN NEPOMUCENO RENAN PEIXOTO NEPOMUCENO	T	531455	32	PEDRO ROCHA PEDRO ROCHA NEVES	T	379462
1	MYCAEL Mycael Pontes Moreira	GR	615317	12	PEDRO RANGEL PEDRO FELIPE DE FARIA RANGEL	GR	603057
42	MATHEUS SOARES Matheus Soares Rocha	GR	609731	4	RODRIGO MOLEDO RODRIGO MODESTO DA SILVA MOLEDO	R	173551
2	GILBERTO JUNIOR GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS	R	653061	8	WALLISSON WALLISSON LUIZ ALVES MAXIMO	R	532986
3	LÉO Leonardo Pinheiro da Conceicao	R	346294	14	ENZO ENZO VAGNER MORAES DE SOUZA	R	770703
19	LUIZ FERNANDO LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS	R	451607	16	JOÃO VITOR JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA	R	682522
21	LEONARDO SILVA LEONARDO CAETANO SILVA	R	505613	18	BRAYAN BRAYAN FELIPI PEREIRA GRAVELO	R	622924
26	CLAUDIO CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS	R	753514	22	FELIPE GUIMARÃES FELIPE GUIMARAES DA SILVA	R	621412
27	PORTILLA JUAN CAMILO PORTILLA OROZCO	R	943842	28	FABINHO FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA	R	336900
31	RAUL GONÇALVES RAUL LÔ GONÇALVES	R	446399	36	VINI PAULISTA VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS	R	523074
48	BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS	R	667112	39	GUSTAVO GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA	R	582687
53	DUDU EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO	R	620709	55	JACY JACY MARANHAO OLIVEIRA	R	403078
57	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	R	650809	88	FERNANDO SOBRAL FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO	R	399713
CAPITÃO				CAPITÃO			
23	SANTOS Aderbar Melo dos Santos Neto	GT	293428	19	SEBASTIAN GOMEZ SEBASTIAN GOMEZ LONDONO	T	820851

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE	
Técnico	Odair Hellmann - RG: 1080648239
Auxiliar Técnico	Fabio Ribeiro Moreno - RG: 323684361
Preparador Físico	ANDERSON GONCALVES NICOLAU - RG:
Preparador de Goleiro	FELIPE FARIA DE SOUZA - RG: 7930702-5
Médico	MATHEUS SILVA TEIXEIRA - RG:
Fisioterapeuta	LUCAS DE SOUZA GONCALVES - RG:
Massagista	

CORITIBA SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	
Técnico	FERNANDO SEABRA - RG: 26559937
Auxiliar Técnico	VINICIUS ROVARIS TEIXEIRA DE ARAUJO - RG: 36283708
Preparador Físico	VITOR HUGO DOS SANTOS NEMETZ - RG:
Preparador de Goleiro	THIAGO COSTA MEHL - RG: 7561562-OSSP/PR
Médico	CASSIO ZINI - RG:
Fisioterapeuta	RAFAEL MOREIRA DE CASTRO PEREIRA PEREZ ESPINOZA - RG:
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
2	2T	11	Gol a Favor	LUCAS LUCAS RONIER VIEIRA PIRES	CORITIBA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
25	1T	19	SEBASTIAN GOMEZ SEBASTIAN GOMEZ LONDONO	Ser culpado de conduta antidesportiva por dar uma entrada contra o adversário de forma temerária, na disputa de bola.	CORITIBA
37	1T	3	MAICON MAICON PEREIRA ROQUE	Ser culpado de conduta antidesportiva por dar uma entrada contra o adversário de forma temerária, na disputa de bola.	CORITIBA
40	1T	29	GASTON BENAVIDEZ GASTON AMERICo BENAVIDEZ	Ser culpado de conduta antidesportiva por empurrar o adversário mostrando desrespeito ao jogo.	ATHLETICO
3	2T	10	JOSUE JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA	Comemoração de um gol por provocar a torcida adversária durante a comemoração de um gol	CORITIBA
5	2T	33	AGUIRRE JUAN FELIPE AGUIRRE TABARES	Impedir um ataque promissor por impedir um ataque promissor ao cometer uma falta tática.	ATHLETICO

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
10	2T	5	FELIPINHO Antonio Feliphe Costa Silva	Ser culpado de conduto antidesportiva por dar uma entrada contra o adversário de forma temerária, na disputa de bola.	ATHLETICO
40	2T	57	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	Ser culpado de conduto antidesportiva por desrespeito ao jogo ao segurar o adversário pela camisa	ATHLETICO
42	2T	55	JACY JACY MARANHAO OLIVEIRA	Ser culpado de conduto antidesportiva por dar uma entrada contra o adversário de forma temerária, na disputa de bola.	CORITIBA
46	2T	19	LUIZ FERNANDO LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. por reclamar contra as decisões da arbitragem	ATHLETICO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
-----------	---------	----	-----------------	--------	--------	------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
-----------	---------	----	------	--------	--------	--------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

informo que em diversos momentos e em diferentes setores do estádio, a torcida mandante arremessou copos plásticos, sacos de pipoca, lata de cerveja e garrafas de água plásticas em direção aos jogadores da equipe visitante (em campo não pudemos perceber se algum desses objetos acertou algum desses jogadores). Cito que esses arremessos aconteceram aos 35 minutos do 1º tempo durante cobrança de escanteio, aos 2 minutos do 2º tempo na comemoração de gol, aos 41 minutos do 2º tempo durante cobrança de escanteio e aos 48 minutos na cobrança de um tiro de meta. Sobre esse tema , informo ainda que o sistema de som em todas as vezes alertou a torcida sobre arremessos de objetos para dentro do campo.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
22	2T	ATHLETICO	5 - FELIPINHO Antonio Feliphe Costa Silva	57 - JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ
22	2T	ATHLETICO	7 - STEVEN MENDOZA JOHN STEVEN MENDOZA VALENCIA	21 - LEONARDO SILVA LEONARDO CAETANO SILVA
22	2T	CORITIBA	7 - LAVEGA JOAQUIN LAVEGA COLZADA	28 - FABINHO FABIO AUGUSTO LUCIANO DA SILVA
22	2T	CORITIBA	29 - WILLIAN WILLIAN OSMAR DE OLIVEIRA SILVA GRACIANO	88 - FERNANDO SOBRAL FERNANDO PEREIRA DO NASCIMENTO
32	2T	CORITIBA	26 - BRUNO MELO BRUNO FERREIRA MELO	16 - JOAO VITOR JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA
32	2T	CORITIBA	10 - JOSUE JOSUE FILIPE SOARES PESQUEIRA	55 - JACY JACY MARANHAO OLIVEIRA
37	2T	CORITIBA	32 - PEDRO ROCHA PEDRO ROCHA NEVES	36 - VINI PAULISTA VINICIUS ROMUALDO DOS SANTOS

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
39	2T	ATHLETICO	20 - JULIMAR JULIMAR SILVA OLIVEIRA JUNIOR	19 - LUIZ FERNANDO LUIZ FERNANDO MORAES DOS SANTOS
0	INT	ATHLETICO	16 - JADSON JADSON ALVES DOS SANTOS	27 - PORTILLA JUAN CAMILO PORTILLA OROZCO
0	INT	ATHLETICO	70 - RENAN NEPOMUCENO RENAN PEIXOTO NEPOMUCENO	48 - BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE